
家事用（一般家庭） （単位：円） 福祉用（軽減料金） （単位：円） 家事用以外（店舗・事業所など） （単位：円）

超過分
1㎥につき

218円
超過分

1㎥につき
157円

超過分
1㎥につき

196円
超過分

1㎥につき
115円

超過分
1㎥につき

244円
超過分

1㎥につき
157円

0～5 1,002 (税 91) 776 (税 70) 1,778 0～5 700 (税 63) 445 (税 40) 1,145 0～5 3,438 (税 312) 776 (税 70) 4,214
6 1,220 (税 110) 933 (税 84) 2,153 6 896 (税 81) 560 (税 50) 1,456 6 3,438 (税 312) 933 (税 84) 4,371
7 1,438 (税 130) 1,090 (税 99) 2,528 7 1,092 (税 99) 675 (税 61) 1,767 7 3,438 (税 312) 1,090 (税 99) 4,528
8 1,656 (税 150) 1,247 (税 113) 2,903 8 1,288 (税 117) 790 (税 71) 2,078 8 3,438 (税 312) 1,247 (税 113) 4,685
9 1,874 (税 170) 1,404 (税 127) 3,278 9 1,484 (税 134) 905 (税 82) 2,389 9 3,438 (税 312) 1,404 (税 127) 4,842

10 2,092 (税 190) 1,561 (税 141) 3,653 10 1,680 (税 152) 1,020 (税 92) 2,700 10 3,438 (税 312) 1,561 (税 141) 4,999
11 2,310 (税 210) 1,718 (税 156) 4,028 11 1,876 (税 170) 1,135 (税 103) 3,011 11 3,438 (税 312) 1,718 (税 156) 5,156
12 2,528 (税 229) 1,875 (税 170) 4,403 12 2,072 (税 188) 1,250 (税 113) 3,322 12 3,438 (税 312) 1,875 (税 170) 5,313
13 2,746 (税 249) 2,032 (税 184) 4,778 13 2,268 (税 206) 1,365 (税 124) 3,633 13 3,438 (税 312) 2,032 (税 184) 5,470
14 2,964 (税 269) 2,189 (税 199) 5,153 14 2,464 (税 224) 1,480 (税 134) 3,944 14 3,438 (税 312) 2,189 (税 199) 5,627
15 3,182 (税 289) 2,346 (税 213) 5,528 15 2,660 (税 241) 1,595 (税 145) 4,255 15 3,438 (税 312) 2,346 (税 213) 5,784
16 3,400 (税 309) 2,503 (税 227) 5,903 16 2,856 (税 259) 1,710 (税 155) 4,566 16 3,682 (税 334) 2,503 (税 227) 6,185
17 3,618 (税 328) 2,660 (税 241) 6,278 17 3,052 (税 277) 1,825 (税 165) 4,877 17 3,926 (税 356) 2,660 (税 241) 6,586
18 3,836 (税 348) 2,817 (税 256) 6,653 18 3,248 (税 295) 1,940 (税 176) 5,188 18 4,170 (税 379) 2,817 (税 256) 6,987
19 4,054 (税 368) 2,974 (税 270) 7,028 19 3,444 (税 313) 2,055 (税 186) 5,499 19 4,414 (税 401) 2,974 (税 270) 7,388
20 4,272 (税 388) 3,131 (税 284) 7,403 20 3,640 (税 330) 2,170 (税 197) 5,810 20 4,658 (税 423) 3,131 (税 284) 7,789
21 4,490 (税 408) 3,288 (税 298) 7,778 21 3,836 (税 348) 2,285 (税 207) 6,121 21 4,902 (税 445) 3,288 (税 298) 8,190
22 4,708 (税 428) 3,445 (税 313) 8,153 22 4,032 (税 366) 2,400 (税 218) 6,432 22 5,146 (税 467) 3,445 (税 313) 8,591
23 4,926 (税 447) 3,602 (税 327) 8,528 23 4,228 (税 384) 2,515 (税 228) 6,743 23 5,390 (税 490) 3,602 (税 327) 8,992
24 5,144 (税 467) 3,759 (税 341) 8,903 24 4,424 (税 402) 2,630 (税 239) 7,054 24 5,634 (税 512) 3,759 (税 341) 9,393
25 5,362 (税 487) 3,916 (税 356) 9,278 25 4,620 (税 420) 2,745 (税 249) 7,365 25 5,878 (税 534) 3,916 (税 356) 9,794
26 5,580 (税 507) 4,073 (税 370) 9,653 26 4,816 (税 437) 2,860 (税 260) 7,676 26 6,122 (税 556) 4,073 (税 370) 10,195
27 5,798 (税 527) 4,230 (税 384) 10,028 27 5,012 (税 455) 2,975 (税 270) 7,987 27 6,366 (税 578) 4,230 (税 384) 10,596
28 6,016 (税 546) 4,387 (税 398) 10,403 28 5,208 (税 473) 3,090 (税 280) 8,298 28 6,610 (税 600) 4,387 (税 398) 10,997
29 6,234 (税 566) 4,544 (税 413) 10,778 29 5,404 (税 491) 3,205 (税 291) 8,609 29 6,854 (税 623) 4,544 (税 413) 11,398
30 6,452 (税 586) 4,701 (税 427) 11,153 30 5,600 (税 509) 3,320 (税 301) 8,920 30 7,098 (税 645) 4,701 (税 427) 11,799
31 6,670 (税 606) 4,858 (税 441) 11,528 31 5,796 (税 526) 3,435 (税 312) 9,231 31 7,342 (税 667) 4,858 (税 441) 12,200
32 6,888 (税 626) 5,015 (税 455) 11,903 32 5,992 (税 544) 3,550 (税 322) 9,542 32 7,586 (税 689) 5,015 (税 455) 12,601
33 7,106 (税 646) 5,172 (税 470) 12,278 33 6,188 (税 562) 3,665 (税 333) 9,853 33 7,830 (税 711) 5,172 (税 470) 13,002
34 7,324 (税 665) 5,329 (税 484) 12,653 34 6,384 (税 580) 3,780 (税 343) 10,164 34 8,074 (税 734) 5,329 (税 484) 13,403
35 7,542 (税 685) 5,486 (税 498) 13,028 35 6,580 (税 598) 3,895 (税 354) 10,475 35 8,318 (税 756) 5,486 (税 498) 13,804
36 7,760 (税 705) 5,643 (税 513) 13,403 36 6,776 (税 616) 4,010 (税 364) 10,786 36 8,562 (税 778) 5,643 (税 513) 14,205
37 7,978 (税 725) 5,800 (税 527) 13,778 37 6,972 (税 633) 4,125 (税 375) 11,097 37 8,806 (税 800) 5,800 (税 527) 14,606
38 8,196 (税 745) 5,957 (税 541) 14,153 38 7,168 (税 651) 4,240 (税 385) 11,408 38 9,050 (税 822) 5,957 (税 541) 15,007
39 8,414 (税 764) 6,114 (税 555) 14,528 39 7,364 (税 669) 4,355 (税 395) 11,719 39 9,294 (税 844) 6,114 (税 555) 15,408
40 8,632 (税 784) 6,271 (税 570) 14,903 40 7,560 (税 687) 4,470 (税 406) 12,030 40 9,538 (税 867) 6,271 (税 570) 15,809
50 10,812 (税 982) 7,841 (税 712) 18,653 50 9,520 (税 865) 5,620 (税 510) 15,140 50 11,978 (税 1088) 7,841 (税 712) 19,819

100 21,712 (税 1973) 15,691 (税 1426) 37,403 100 19,320 (税 1756) 11,370 (税 1033) 30,690 100 24,178 (税 2198) 15,691 (税 1426) 39,869
150 32,612 (税 2964) 23,541 (税 2140) 56,153 150 29,120 (税 2647) 17,120 (税 1556) 46,240 150 36,378 (税 3307) 23,541 (税 2140) 59,919
200 43,512 (税 3955) 31,391 (税 2853) 74,903 200 38,920 (税 3538) 22,870 (税 2079) 61,790 200 48,578 (税 4416) 31,391 (税 2853) 79,969
250 54,412 (税 4946) 39,241 (税 3567) 93,653 250 48,720 (税 4429) 28,620 (税 2601) 77,340 250 60,778 (税 5525) 39,241 (税 3567) 100,019
300 65,312 (税 5937) 47,091 (税 4281) 112,403 300 58,520 (税 5320) 34,370 (税 3124) 92,890 300 72,978 (税 6634) 47,091 (税 4281) 120,069

（注）表中の（税　数字）は、料金に含まれている消費税相当額です。

基本水量5㎥まで 基本水量5㎥まで 基本水量5㎥まで 基本水量5㎥まで 基本水量15㎥まで

令和元年10月検針分からの早見表（ 1ヶ月あたり ）※消費税10％を含む

使用水量
（㎥）

使用水量
（㎥）

使用水量
（㎥）

下水道使用料

合　計合　計 合　計

下水道使用料 水道料金

基本水量5㎥まで

水道料金 下水道使用料 水道料金



家事用 福祉用 家事用以外

使用水量 使用水量 使用水量

214 円 154 円 193 円 113 円 239 円 154 円

↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓

218 円 157 円 196 円 115 円 244 円 157 円
現行料金 変更後 増減額 改定率 現行料金 変更後 増減額 改定率 現行料金 変更後 増減額 改定率 現行料金 変更後 増減額 改定率 現行料金 変更後 増減額 改定率 現行料金 変更後 増減額 改定率

0 983 1,002 19 101.9% 762 776 14 101.8% 0 687 700 13 101.9% 437 445 8 101.8% 0 3,376 3,438 62 101.8% 762 776 14 101.8%

1 983 1,002 19 101.9% 762 776 14 101.8% 1 687 700 13 101.9% 437 445 8 101.8% 1 3,376 3,438 62 101.8% 762 776 14 101.8%

2 983 1,002 19 101.9% 762 776 14 101.8% 2 687 700 13 101.9% 437 445 8 101.8% 2 3,376 3,438 62 101.8% 762 776 14 101.8%

3 983 1,002 19 101.9% 762 776 14 101.8% 3 687 700 13 101.9% 437 445 8 101.8% 3 3,376 3,438 62 101.8% 762 776 14 101.8%

4 983 1,002 19 101.9% 762 776 14 101.8% 4 687 700 13 101.9% 437 445 8 101.8% 4 3,376 3,438 62 101.8% 762 776 14 101.8%

5 983 1,002 19 101.9% 762 776 14 101.8% 5 687 700 13 101.9% 437 445 8 101.8% 5 3,376 3,438 62 101.8% 762 776 14 101.8%

6 1,197 1,220 23 101.9% 916 933 17 101.9% 6 880 896 16 101.8% 550 560 10 101.8% 6 3,376 3,438 62 101.8% 916 933 17 101.9%

7 1,411 1,438 27 101.9% 1,070 1,090 20 101.9% 7 1,073 1,092 19 101.8% 663 675 12 101.8% 7 3,376 3,438 62 101.8% 1,070 1,090 20 101.9%

8 1,625 1,656 31 101.9% 1,224 1,247 23 101.9% 8 1,266 1,288 22 101.7% 776 790 14 101.8% 8 3,376 3,438 62 101.8% 1,224 1,247 23 101.9%

9 1,839 1,874 35 101.9% 1,378 1,404 26 101.9% 9 1,459 1,484 25 101.7% 889 905 16 101.8% 9 3,376 3,438 62 101.8% 1,378 1,404 26 101.9%

10 2,053 2,092 39 101.9% 1,532 1,561 29 101.9% 10 1,652 1,680 28 101.7% 1,002 1,020 18 101.8% 10 3,376 3,438 62 101.8% 1,532 1,561 29 101.9%

11 2,267 2,310 43 101.9% 1,686 1,718 32 101.9% 11 1,845 1,876 31 101.7% 1,115 1,135 20 101.8% 11 3,376 3,438 62 101.8% 1,686 1,718 32 101.9%

12 2,481 2,528 47 101.9% 1,840 1,875 35 101.9% 12 2,038 2,072 34 101.7% 1,228 1,250 22 101.8% 12 3,376 3,438 62 101.8% 1,840 1,875 35 101.9%

13 2,695 2,746 51 101.9% 1,994 2,032 38 101.9% 13 2,231 2,268 37 101.7% 1,341 1,365 24 101.8% 13 3,376 3,438 62 101.8% 1,994 2,032 38 101.9%

14 2,909 2,964 55 101.9% 2,148 2,189 41 101.9% 14 2,424 2,464 40 101.7% 1,454 1,480 26 101.8% 14 3,376 3,438 62 101.8% 2,148 2,189 41 101.9%

15 3,123 3,182 59 101.9% 2,302 2,346 44 101.9% 15 2,617 2,660 43 101.6% 1,567 1,595 28 101.8% 15 3,376 3,438 62 101.8% 2,302 2,346 44 101.9%

16 3,337 3,400 63 101.9% 2,456 2,503 47 101.9% 16 2,810 2,856 46 101.6% 1,680 1,710 30 101.8% 16 3,615 3,682 67 101.9% 2,456 2,503 47 101.9%

17 3,551 3,618 67 101.9% 2,610 2,660 50 101.9% 17 3,003 3,052 49 101.6% 1,793 1,825 32 101.8% 17 3,854 3,926 72 101.9% 2,610 2,660 50 101.9%

18 3,765 3,836 71 101.9% 2,764 2,817 53 101.9% 18 3,196 3,248 52 101.6% 1,906 1,940 34 101.8% 18 4,093 4,170 77 101.9% 2,764 2,817 53 101.9%

19 3,979 4,054 75 101.9% 2,918 2,974 56 101.9% 19 3,389 3,444 55 101.6% 2,019 2,055 36 101.8% 19 4,332 4,414 82 101.9% 2,918 2,974 56 101.9%

20 4,193 4,272 79 101.9% 3,072 3,131 59 101.9% 20 3,582 3,640 58 101.6% 2,132 2,170 38 101.8% 20 4,571 4,658 87 101.9% 3,072 3,131 59 101.9%

21 4,407 4,490 83 101.9% 3,226 3,288 62 101.9% 21 3,775 3,836 61 101.6% 2,245 2,285 40 101.8% 21 4,810 4,902 92 101.9% 3,226 3,288 62 101.9%

22 4,621 4,708 87 101.9% 3,380 3,445 65 101.9% 22 3,968 4,032 64 101.6% 2,358 2,400 42 101.8% 22 5,049 5,146 97 101.9% 3,380 3,445 65 101.9%

23 4,835 4,926 91 101.9% 3,534 3,602 68 101.9% 23 4,161 4,228 67 101.6% 2,471 2,515 44 101.8% 23 5,288 5,390 102 101.9% 3,534 3,602 68 101.9%

24 5,049 5,144 95 101.9% 3,688 3,759 71 101.9% 24 4,354 4,424 70 101.6% 2,584 2,630 46 101.8% 24 5,527 5,634 107 101.9% 3,688 3,759 71 101.9%

25 5,263 5,362 99 101.9% 3,842 3,916 74 101.9% 25 4,547 4,620 73 101.6% 2,697 2,745 48 101.8% 25 5,766 5,878 112 101.9% 3,842 3,916 74 101.9%

26 5,477 5,580 103 101.9% 3,996 4,073 77 101.9% 26 4,740 4,816 76 101.6% 2,810 2,860 50 101.8% 26 6,005 6,122 117 101.9% 3,996 4,073 77 101.9%

27 5,691 5,798 107 101.9% 4,150 4,230 80 101.9% 27 4,933 5,012 79 101.6% 2,923 2,975 52 101.8% 27 6,244 6,366 122 102.0% 4,150 4,230 80 101.9%

28 5,905 6,016 111 101.9% 4,304 4,387 83 101.9% 28 5,126 5,208 82 101.6% 3,036 3,090 54 101.8% 28 6,483 6,610 127 102.0% 4,304 4,387 83 101.9%

29 6,119 6,234 115 101.9% 4,458 4,544 86 101.9% 29 5,319 5,404 85 101.6% 3,149 3,205 56 101.8% 29 6,722 6,854 132 102.0% 4,458 4,544 86 101.9%

30 6,333 6,452 119 101.9% 4,612 4,701 89 101.9% 30 5,512 5,600 88 101.6% 3,262 3,320 58 101.8% 30 6,961 7,098 137 102.0% 4,612 4,701 89 101.9%

31 6,547 6,670 123 101.9% 4,766 4,858 92 101.9% 31 5,705 5,796 91 101.6% 3,375 3,435 60 101.8% 31 7,200 7,342 142 102.0% 4,766 4,858 92 101.9%

32 6,761 6,888 127 101.9% 4,920 5,015 95 101.9% 32 5,898 5,992 94 101.6% 3,488 3,550 62 101.8% 32 7,439 7,586 147 102.0% 4,920 5,015 95 101.9%

33 6,975 7,106 131 101.9% 5,074 5,172 98 101.9% 33 6,091 6,188 97 101.6% 3,601 3,665 64 101.8% 33 7,678 7,830 152 102.0% 5,074 5,172 98 101.9%

34 7,189 7,324 135 101.9% 5,228 5,329 101 101.9% 34 6,284 6,384 100 101.6% 3,714 3,780 66 101.8% 34 7,917 8,074 157 102.0% 5,228 5,329 101 101.9%

35 7,403 7,542 139 101.9% 5,382 5,486 104 101.9% 35 6,477 6,580 103 101.6% 3,827 3,895 68 101.8% 35 8,156 8,318 162 102.0% 5,382 5,486 104 101.9%

36 7,617 7,760 143 101.9% 5,536 5,643 107 101.9% 36 6,670 6,776 106 101.6% 3,940 4,010 70 101.8% 36 8,395 8,562 167 102.0% 5,536 5,643 107 101.9%

37 7,831 7,978 147 101.9% 5,690 5,800 110 101.9% 37 6,863 6,972 109 101.6% 4,053 4,125 72 101.8% 37 8,634 8,806 172 102.0% 5,690 5,800 110 101.9%

38 8,045 8,196 151 101.9% 5,844 5,957 113 101.9% 38 7,056 7,168 112 101.6% 4,166 4,240 74 101.8% 38 8,873 9,050 177 102.0% 5,844 5,957 113 101.9%

39 8,259 8,414 155 101.9% 5,998 6,114 116 101.9% 39 7,249 7,364 115 101.6% 4,279 4,355 76 101.8% 39 9,112 9,294 182 102.0% 5,998 6,114 116 101.9%

40 8,473 8,632 159 101.9% 6,152 6,271 119 101.9% 40 7,442 7,560 118 101.6% 4,392 4,470 78 101.8% 40 9,351 9,538 187 102.0% 6,152 6,271 119 101.9%

50 10,613 10,812 199 101.9% 7,692 7,841 149 101.9% 50 9,372 9,520 148 101.6% 5,522 5,620 98 101.8% 50 11,741 11,978 237 102.0% 7,692 7,841 149 101.9%

100 21,313 21,712 399 101.9% 15,392 15,691 299 101.9% 100 19,022 19,320 298 101.6% 11,172 11,370 198 101.8% 100 23,691 24,178 487 102.1% 15,392 15,691 299 101.9%

150 32,013 32,612 599 101.9% 23,092 23,541 449 101.9% 150 28,672 29,120 448 101.6% 16,822 17,120 298 101.8% 150 35,641 36,378 737 102.1% 23,092 23,541 449 101.9%

200 42,713 43,512 799 101.9% 30,792 31,391 599 101.9% 200 38,322 38,920 598 101.6% 22,472 22,870 398 101.8% 200 47,591 48,578 987 102.1% 30,792 31,391 599 101.9%

250 53,413 54,412 999 101.9% 38,492 39,241 749 101.9% 250 47,972 48,720 748 101.6% 28,122 28,620 498 101.8% 250 59,541 60,778 1,237 102.1% 38,492 39,241 749 101.9%

300 64,113 65,312 1,199 101.9% 46,192 47,091 899 101.9% 300 57,622 58,520 898 101.6% 33,772 34,370 598 101.8% 300 71,491 72,978 1,487 102.1% 46,192 47,091 899 101.9%

超過分
1㎥につき

超過分
1㎥につき

超過分
1㎥につき

基本水量基本水量基本水量 （㎥）
超過分

1㎥につき
超過分

1㎥につき
基本水量

水道料金 下水道使用料

令和元年10月検針分からの新旧水道料金差額表（ 1ヶ月あたり ）※消費税10％引き上げ分

（㎥） （㎥）
超過分

1㎥につき

水道料金 下水道使用料

基本水量基本水量

水道料金 下水道使用料


